Feria scđa post 3. **J**udica.

Iserunt princi pes et pharisei mi. vt ca. **I**bm. **J**ohānis. viij. **S**ed m̄ p̄bm. v. pol. **O**mnis diuersitas videt facere se ditōem et discordiā. nam elemēta ppter di ueras qualitates se impugnat. sicut ignis ppter caliditatē repugnat aquae ppter frig idatē. **S**ic enā in policia seculari genero si et nobiles ppter inē qualitatē honoris. et populares ppter iequalitatē possessiōis di scordant. vt bē. ii. pol. **S**ic enā diuersitas cultus inter sp̄iales vt plūmuz est materia discordie. vñ. lxxvij. c. plattm. **S**ic habe mus **H**enr. xxij. de **E**saū et **J**acob et **Y**saac et **Y**ismael. **Y**ismael enim voluit seducere **Y**saac. et faciēs ymagines luteas. cogebat eū eas adorare. xxxij. q. iiiij. recurrat in glo. **D**i scordia enī menuū tā inter frēs carnales q̄ sp̄iales freq̄pter sepatōem corpor̄ p̄ducit vi. lvi. **Y**ismael. Cum ergo inter xp̄m et prin cipes phariseoz fuerit diuersitas non soluz cultus. ymmo vite et doctrine. conantes enā a se repellere. et qua si h̄riūz eis occidere. mi serūt mistros vt eū capent. **Q**uerit vir iuste p̄ncipes l̄ p̄municates terrātū mistros mittāt capē et spoliare aduersarios tpe guer rātū. **A**d qd r̄ndendo p̄mitto q̄ duplex ē bellū iustū et iniustū. **B**ellū iustū hoc requiri t. s. q̄ p̄sona sit p̄grua. **C**lericis effi bellare nō licet enā p̄ saracenos. et si aliquē ibi occi derint irregulares sūt. extra de homi. petitō. **I**ntentio eq̄ ita q̄ nō sit p̄uersa. **A**ug⁹. no cendi cupiditas vñscendi crudelitas. im pacatus atq; implacabil' animus. feritas re bellandi. libido dominādi. et p̄silīa in bello iure culpan̄. xiiij. q. i. qd culpāt. **I**ntentio bona. **A**ln̄ aug⁹. ad bonifaciū. **D**oc p̄mū co gita quanto armaris ad pugnam. quia vir tus tua enā corporal' donū dei est. **S**ic enā cogitabis de dono dei non facere p̄ deum. **F**ides effi qñ p̄mittit enā hostiſeruāda est

1 3

Feria secunda

contra quē bellum geritnr. quanto magis
amicō p̄o quo pugnatur q̄ p̄o p̄o baleatnr
in b̄lū bellum semp̄ deb̄z esse necessitatis. vt
deus liberet a necessitate & con̄fuet in pace.
Non ergo p̄o queritnr. vt bellū exerceatur
sed bellū gerit vt p̄o acquirat̄. Esto ergo
bellando pacificus vt eos q̄s expugnas ad
pacis vnitatē vincendo p̄ducas. ita hostē
pugnantiē necessitas dep̄imat nō voluntas.
sicut bellā et resistenti violeñia redditnr.
ita victo et capto misericordia debet. maxime i
quo pacis perturbatō nō timet̄. xxiij. q.i. noli
Superioris autoritas. bellī nanc̄ autoritas
et cōsilii penes principes est. xxiiij. q.i. qd̄
culpam̄. Unū bellū debet fieri autoritate pa
pe. vt cū bellat̄ p̄ fide vel p̄ p̄ncipe. **I**lu
sta cā bellādi. **H**unt aut̄ iuste cause maloꝝ
cohortio. bonoꝝ subleuatio. rep̄ ablatañ re
penitio. iniurie ppulsatio a se & ab alijs. pa
trie defensio. infirmoꝝ p̄rectō. debiliꝝ mod̄
vriendi. vt tm̄ accipiat vt reputet sibi satiſ
factum. **T**iles enim b̄fis iustum bellum h̄
aliū licate facit suum quidq̄d ab hoste capit
vel in adiutorib⁹ suis siue suis subditis seu
alijs q̄usq̄z intra conscientiam suam sciat sibi sa
tisfactū d̄ oī danno labore & ope tam suis
q̄ suor̄ hoīm. vel donec ipse hostis offerat
iua. et velit sibi satissacere. vlera hoc aut̄ n̄l
debet recipere. nisi ille ppter immanitatem̄ vici
meruerit omnib⁹ bonis p̄uari. vel ppter he
resim v̄l aliud viciū simile nō ledat illos q̄
in nullo bello p̄stant auxilium vel fauore. si
aliquod istoꝝ defuerit iustum est bellū. **D**ic
eo ergo ad questionē. si principes l̄ cōmū
tates iustum habeat bellū. p̄nt contra aduersa
rios ministros suos mittere & eos spoliare.
als non. **S**ed querit̄ an bellantes ex iu
sta cā si fecerint incēdia seu effracturas. sine
arboꝝ siue vinear̄ extirpatōes in terra pro
pria aduersarioꝝ. nunq̄d tenebunt̄ pro his
in aliq̄. **D**icunt doc. q̄ p̄ his dānis q̄ pro
bona fide intuleat̄ a quib⁹ cōmode abstiere
nō potest. In industria v̄l p̄suendinē bōa
fide pugnantiū nō tenent̄. Si aut̄ grassan
di anio et maliciose ea inferunt̄. cū als p̄st si
bi p̄sulere p̄ mode. tenet̄ & recōpensabūtur
illa dāna cum dānis iplis datis & hoīb⁹ su
is v̄sq̄ ad quātitates p̄currētes & d̄ eo q̄d
superexcēderit. tenent̄ satissacere ill̄ q̄s dāni

post Judica

ficauerūt. **N**oi aut̄ iniustaz h̄z cām. tenebi
tur d̄ omnib⁹ dānis. q̄ ipse vel sui intulerūt
aduersatio vel aduersarijs. nisi t̄ ipi mala fi
de iuuerint eum. in q̄ casu nō b̄ebunt h̄ eūz
occasione. **H**z q̄rit̄ an mistri vel subdici ali
cuī non b̄fis iustum cām h̄ alios. teneat̄
ad p̄ceptum d̄ni alios innocētes spoliare si
ue dānificare. **D**icūt doc. q̄ nō. **I**ota de h̄
x̄is. **L**. **H**z nunq̄d talis lobediens mister
ereo q̄ p̄misit d̄no fidelitatē efficit̄ p̄turus
Dico q̄ nō. q̄ p̄ tale iuratē d̄no fact̄z
non restringit ad illud q̄d vergit in dispē
diū salutis ase sue. **S**i at̄ fuerit de intentōe
p̄mittētis fidez. q̄ quidq̄d d̄ns p̄ceperit
iustum aut iniustum in om̄ ibo obedire. cōtraue
niens nō peccat. sed peccauit p̄mittēdo. p̄z
hoc. xij. q. viij. ca. i. **Q**uātum ad euāgelij
p̄tinuatōez heri dictū fuit. quō nolēte d̄no
iudei eū n̄ ceperit. hodie quō magis p̄citati
eum capiendū mistros miserit. **E**t lunt tres
ptes p̄ncipales euāgelij h̄.

In prima notat̄ p̄ncipū iniquitas cōtra
xpm̄ innocentē. in principio

In secunda xpi libertas potens cauere nocē
tem. ibi. queretis.

In tercia eiusdē largitas se exhibēs clemē
tem. ibi. **I**n nouissimo

Quātum ad primā

partem notandum q̄ inuidioꝝ natura est de
bono alterius tristari. et quāto alicui plura
bona succedunt & p̄spera. tanto ampliꝝ cōtri
stant̄. **L**alem inuidia ppter bonū xpi p̄n
cipes p̄bātioꝝ habuerūt. **E**t ideo conati
sunt freq̄nter eū p̄p̄bendere. **N**īq̄z in p̄mo
ne vt d̄r. xij. facientes sibi questio
nem de tributo dando cesari an nō. **N**īq̄z
iudicō vt p̄z Johānis. viij. Adducentes s̄i
bi adulterā. Aliq̄n̄ operatōe. vt patz. **J**ar.
ij. de habente manū aridam. quādo obser
uabatur si sabbato curaret. Aliquādo in p̄
sona. vt hic. quando sibi miserit mistros &
eum apprehenderet. **O**lorat̄. principes te
nebray. **J**hesum. i. iustum innocentē et san
ctum hominem verbo. cogitatōne aut facto
cupientes capere. malas immisiones qua
si ministros suos immittūt. passiones com
mouent. & carnis delectatōnes incendunt.
vt tandem peccatis quasi laqueis vinculetur

Alphabetum

et in fuitute et morte preteraz eis subinget.
Nam sicut inter alia bona data homini libertas quasi maximu[m] et dignissimu[m] reputatur sic servitus per contrariu[m] vilissimu[m] estima[re]. et mortu[us] compat[er]. si de donatib[us] inter viꝫ et viꝫ. l. cum hoc. s. si donator. Ideo iure ciuili cui pro nullis h[ab]ent. licet iure naturali omes homines equales sint. si de reg. iust. l. cu[m] suis. Unde f[ab]r[ic]a[ti]o[n]is. l. p. ethimo. c. xxvij. Herius a suando vocat. Et apud antiquos qui a morte in bello preuabantur servi vocabantur a suando sic dicti. Et ideo inter malorum omnium. omnis supplicio gravior est hec pena liberis. p[ro]pterea quidam intantu[m] tolent cu[m] capiuntur ab inimicis per magis volunt mori. q[uod] libertatem amittere et servire. Sicut patet de carthaginensib[us] ubi regina et meliores eiusdem civitatis ipsam civitatem igne succederunt sponte se precipitates in ignem. ne romanis subessent et fuiret. sicut recitat orofius libro. iiiij. Quare C[on]f[ess]orius ait. Non bene p[ro]prio toto libertas venditur auro. Non celeste bonum p[er]terit orbis opes. Tabula. Non canis se cuidam quoddam lupu[m] p[er] filiam lociarum Lupus inquit. Amena pelle nites. in te copia et bona vita paret. Non dicit canis. Gratia cum domino meo me dedit. ipsa tomus nocte vigil. fures latrati. munitio tua. Et lupus Cupio igitur me vivere tecum. favente cane lupus sequitur canem. et videt calviciem colli eius. querit. Quis tecciderunt tibi pilis. Canis inquit. Ne valeam mortuus peccare. die vincula diurna fero. nocte iubete vagor. Ait lupus. Non est tanti copia ut fieri fu[m] ventris amore velim. Alterius est mendicus liber vivere suo. Ad p[ro]positu[m] cu[m] ho[m]i]n[us] a natura liber fuerit ab incepto. nec homini dñe[re]t ut bestijs. ut p[ro]p[ri]etate. sexto die. p[er]petuum fecit eum suum. Juxta illud Iobanis. viij. Qui facit p[er]petuum suum est p[er]petui. et qua fuitute dei filii p[er] suam mortem nos liberavit. et p[er]stine libertati nos restituit. xij. q. q. cu[m] redemptor. Quocies igitur adhuc peccatum? et ingratis manumisso[n]e q[uod] Christus nos liberauit sumus. coties iterum in fuitute reuocamus. et tot dominis erimus subiecti. quot viae iu[nct] nobis regnant. Debet n[ost]ris ergo cauere ne ultra fuiamus p[er]petuo. q[uod] In bonis gratiis nos spoliat post se relinquentis egestatem.

XXXIII

In bonis naturalibus nos vulnerat. minuens famam et honestatem. In bonis moralibus nos deordiat imp[er]miss malum et iniquitatem. Dico primo q[uod] p[er]petui bonis gratiis nos spoliat et. Nam secundum Augustinum de laude caritatis. In caritate paup[er]is quilibet dives est sine caritate ois dives paup[er] est. Et ratio est quia si homo totum mundum possideret et caritatem non haberet. cu[m] divite epulone sepelitur in inferno. In oppositiu[m] autem. si quis minimu[m] gradum caritatis haberet. supposito q[uod] esset debilis et nibil aliud possideret. cu[m] Lazarus pauper in sinu Abraham deportaret. ubi est plenitudo gaudij et felicitatis incomparabilis boni. In inferno autem nichil. nisi stridor dentium. pena intolerabilis. et miseria sine fine. Qui figura habemus in filio predigo. qui consumpta tota substantia eius. luxuriole vivendo cepit egere. et de siliquis porcoz cupiebat ventrem suum implere. et nemo illi dabat. Luce. xv. Unde ad p[ro]positum adducendo. antiqui fabri fulgentium. ipsum p[er]petuum p[er]petuorum sub imagine mulieris depinxerunt in modo. Prabat quedam regina p[er]tinue tremens. et vocabat dea infernal[is]. et in circuitu eius stabat tres ymagines. una dei. alia hominis. tercia dyaboli. et imago peccati tribus imaginibus tres cartas porrigebat. In qua prima ad ymaginem dei p[er]tinebat sic. deum salvatores meum ego misera predidi. et omnes angelos eius. Ne remibi ut qui d[omi]nata sum. In secunda ad ymaginem demonis habebat. in profundu[m] inferni distracta sua. q[uod] misericordia dei me abiecit. Sed in tercia ad ymaginem hois p[er]tinebat sic. Omnia mala. ois horror et ois tribulatio finis meus est et ois pena. Polum cupio ut si quis me diligat seu dilexerit hoc sibi innotescat q[uod] q[uod] sibi p[er]desse non vole p[er]fecit et liberatus ab aliis non expectet. q[uod] d[omi]nus cipiet. sic et dives in inferno. ut status eius suis fratribus nunciaret. exauditus non est. Iu. vi. Ex quo dictis oib[us] appetit p[er]ipetum p[er]petuum est adeo malum et nociu[m] q[uod] bonis gratiis nos spoliat p[er] se relinquentis egestatem. Secundo p[er]petui adeo malum est et nociu[m] q[uod] in bonis naturalibus nos vulnerat. et. Nam igitur homo in honore tagit. q[uod] in naturalibus tamen less est q[uod] p[er]petui in iumentis. insipientibus et filiis factus est illi. ps. xlviij.

Feria secunda

post Iudica

B **U**nus ad leam. ipse nabuchodonosor pli bus diebus iumentis le esse credidit. peccati gladio sic vulneratus. ut hunc clari dñi. iij. Et merito qz quilibet faciens peccatum iumentum efficitur et brutum animal cum ceteris animalibus vocari debet eo qz propriam diffinitionem amiserit. Nam an peccatum dum hoc secundum rationem vivat. dicebatur animal rationale un mortale. Post peccatum vero dum hoc rationem tantum sensualiter vivit diffinitur. Homo est animal irrationale mortale. Et hec diffinitio provenit alicibus brutorum cum quibus participat sicut etiam serra lignea non dicitur serra secundum philosophum. nec nauis lapidea dicitur nauis. eo qz volum et actum proprie operationis non habent. sic et homo dum secundum rationem et actum proprie actionis non operatur. non dicitur homo nisi equivoce. et in propria nomina enim sunt sequentia rebus insti. de dona. sed et aliud. Tunc etiam sibi puerit mortale. quia tunc spualiter mortuus est. Et hoc est quod creator omnium deus in principio mundi homini dixit. Quocunqz die peccaueris. morire morieris. Gene. ii. et apls. Si secundum carnem vixeritis morieti. Hoc autem sic spualiter mortuus fetet et abominaliter redire deo et sanctis angelis eius et omnibus hominibus scitis et bonis. dum est cum eis in aliquo congregatōe. quia sicut candela ardens homines delectat et illuminat et extincta fetores nocium relinquit. prout enim signans milie eius potens est necare et destruere. Sic hoc vivens offens delectat et illuminat. Sed quanto peccato lumen eius extinguitur. pro se reliquit fetore male fame et bonos conceptus alio per devotop impedit et intermit. De homine sic mortuo spualiter et sepulto in terra aliena. et vaste solitudinis. vermes multorum temptationum nascuntur et se publice ostendunt ut quilibet talis dicere possit cum psalmista. Ego sum vermis et non homo. obprobrium hominum et abiectione plebis. ps. xxi. An et in Job. xxv. ca. scribitur. Homo putredo est et filius hominis vermis. Et gregorius. moralium li. xvi. c. xxvi. Quid namque caro nisi pudredo et vermis est. Et quicunqz carnalibus desideriis anhelat. quid aliud quam vermen amat. que enim sit carnis substantia. testamur sepulta. Nam sicut ex homine filius homis generatur. sicut ex verme vermis producitur gene-

ratur et vocatur. quod est respectio magna et honestas humanae nature que subsecuta est ex lesionē peccati mortalis. nec illa sufficit sed quod respectabilis est peccando mortali. homo sic infamis efficitur et quasi tota littera per nobilem reputatur. Et hanc hoc ex verbis Augustini. sup. Iohannem sic dicens. Nec catum nichil est et nibil sunt homines dum peccant. Quid quidem consideras te dixit. Quod inflatum est cor meum. et tenes mei mutatio sunt. ego ad ni. xc. ps. lxxij. Num et beatus bernardus. in meditatioibz suis sic inquit. Nulla mala scientia et sciens nesciunt. qui si aduerteretur sciens minus quam nichil reputarent seu invenirent. Quod quidem per faciliter comprehendendi arguendo sic. Omnis qui facit peccatum servus est peccati. Job. viii. Deus tuus est maior domino. Jobanis. xij. ergo qui peccatum facit non est maior peccato. Sed secundum beatum Augustinum est nibil. ergo facies peccatum facies secundum parem nibil vel minorē. Et ioh. xxx. de seipso sic inquit. In nibili redactus sum et velut nubes salus mea. Hoc totum facit peccatum. ergo ultra non sumus peccato. Nescio peccatum est tam malum et noxiū. et in bonis moralibus nos deordinas. Nam nihil est homini adeo gratia et salubre quod peccatum non deordinet et noxiū faciat et penale. Sic enim perinde sum. illud in omni pulchritudine maculat. respectum facit et abiectabile. sic peccatum oia pulchra respectabilis. omnia dulcia respectabilia. omnia cara facit amara. Nam benignissimum amicum et precium nostrum Christum tam furi bundum facit. et nos filios suos creaturaz ad imaginē dei cretam in igne perficit eternum. Propter quod dominus ne eum in tali furore arguat alloquitur eum sic. Ne ne in furore tuo at. me. ne. Iira tu. cor. me. ps. vi. Pro se enim deus nunc tam bonum amicum habet in celo et in terra quem odio non habet si in expectatione inueniret. Unde Petrus quis ceteris aplis ardenti Christum amasset. ipsius tamē damnasset si in eo peccatum trine negationis inuenisset post mortem. Et popolinum ipsum luciferum in celo sumisset si peccatum ei non fuisset. Unde deus solū peccatum exosum habet et omnē creaturā amat et diligit. Iurta illud sapientiae. xi. Diligit omnia quod fecisti. et nibil eorum que fecisti odisti. Deus enim peccatum non

Alphabetum

fecit. quia peccatum ut dictum est nihil est. **I**urta illud Jobannis primo. sine ipso faciūt est nūl. ito est peccatum. Et ideo homini in mundo nec aliquid nocere potest nisi peccatum. **D**ecedente enim homine in peccato in iudicio. iniuria dei contra eum percludit. a regno sibi ordinato excludit et in inferno includit. **N**ā peccator ppter peccatum percluditur in iudicio. nam sicut fuit reus reputat dum in furto comprehenditur. sic peccator cum in peccatis inuenit. id accusatur dei iusticia p peccatorē in iudicio allegans dic. In opibus manū suaz complicitus est peccator. tunc deus dicit sententia dicens. Igitur querant peccatores in infernum. ps. ix. **H**ecūdo peccatorē a regno excludit. quia sic lepra excludit a sanorum psortio. sic peccatum peccatorem a dei regno. Et ideo peccatum poptime assimilat lepre. que est morbus abominabilis et contagiosus. et ideo de pueritate generali habetur ut a munione hominē seperatur leprosi. extra de cōiugio lep. c. i. Et hoc idem dñs per moysen pcepit fieri in populo suo. **M**iseri. v. Et sic Maria soror Lazarus lepra peccata exclusa ē extra castro. **M**aj. xij. Sic simili mō. si quis lepra peccati inficit a psortio beatorū et a regno dei excludit. **E**nde ad ppositū An̄kīdēm. **C**ur de homo li. i. c. xix. sic inquit. **S**ic nūl margaritā luto detur patam poneret ad the sauz suum nisi prius esset mundata. ita nec peccatores angelis et animabo sanctis sunt associandi nisi prius sint mundati. **T**ercio peccatorē in inferno includit. qz sicut obitor in turri ponitur et inde exire nō pmittit. nisi de toto debito satisficerit prius. **B**ath. v. **S**ic et peccator nisi debitum hic satisficerit in inferno in vinculū ponitur eternaliter in dū nunq̄ exiurus. **D**quo peccator nō modicū debet turbari. et sibi timere de peccatis et ministris principiū tenebrarū. qz eum nō capiat et insolubilitate ligent. et ad carcere perpetui ignis includat. **D**icat ergo quilibet ad deū **P**eccantem me quotidie et nō me penitentes timor mortis turbat me. qz in inferno nulla est redemptio. miserere m. de. et sal. me.

Secunda pars in qua
notat christi libertas ac ibi queretis me ac
Pro quo notandum qz xp̄c misericordia redēto

XXXIII

tria pposuit. **P**rimo qz eum cape vel occidere nō possent nisi quādo ipse vellet et ipse determinato qd nōdum aduenerat. sed in brevi futurū. **I**do dixit. adhuc modicū tempus robiscū lum. s. ptra vestram voluntatez docēdo p̄plim et miracula faciēdo. **S**ecundo qz nihil boni intenti ab eo possent ipedire. qm̄ mo eum p̄mouere eos oportebat contra eorum voluntatē. qn̄ Ihesum ad eius gloriam occiderunt. quod ostendit dices. **V**lado p̄ illud modicū tempus postq̄ me occiderios ad eum. s. patrem qui me misit. et ad regnum et ad gloriam quam nō poteritis impēdere. **T**ercio qz mala sibi inferēda et illata redundarent in eos. quia auxiliū et salutē vestraz per hoc alienabitis a vobis. Ita qz quando tempus tribulatōnis et vindictae occurrit in destructione iherusalem p̄ romanos propter mortē meam. non potestis me invenire sc̄z ad defensionem et p̄tectionem. **O**raliter p̄ phariseos Ihesum querentes sed non valētes inuenire. designantur oppōsitorēs miseroz. pauperum et pupilloz. officiorum suoz abusores. quibus deus magna dona dedit. prudentiā. potentiam. facundiā et intelligentiā. medianib⁹ quibus subditos regere et defēdere possent. salutez p̄priā et alioz querere et finaliter inuenire. **S**ed quia his donis abutuntur. dum finaliter confidunt Ihesum querere. raro vel nūc potest cū inuenire. **V**idemus enī qz naturaliē bonum vniuersi in ordine consistit. et qz inferiora per superiora reguntur et defenduntur. **I**nferiora enī corpora a celestib⁹ corporib⁹ et celestia ab intelligentijs. intelligentie a primo principio quo d est deus reguntur. qz p̄mentator. xij. metabaphi. sic ait. Natura n̄ agit nisi ē memorata a causis superiorib⁹. que sunt deus et intelligentie. **S**ic enī omnia membra corporis humani per voluntatem capit. et subtilitatem eius reguntur. sic omnia membra corporis politici p̄ supiorem magistrum ciuijū. scultetum vel cuiuscunq̄ nomis existat. regi et defendi debent. **E**nde. C. de defensorib⁹ ciuitatum. I. defensores. dicit **D**efensores ciuitatū. nihil sibi insolēter. nihil indebitum iudicantes. nois sui tamen fungantur officio. plebem vel decuriones ab oī improboz insolētia et temeritate tueantur

Feria secunda

Et id tantum quod esse dicuntur esse non desinat.
Si enim bene regat et defendat, dicuntur rectores et defensores, si autem male desertores et de-

structores, quod nomina sunt convenientia rebo institut. Et donatibus, s. est et alius. Nam tamen corporis moribus inuidit, si languor in capite curatus non fuerit. ij. q. vii. Hic ut inquit.

F

Dicta namque causa malorum subditorum provenit ab iniquitate et malitia rectorum. Hic enim quidam rex qui

Ereptio malo alios inficiunt.

Qui superbo animo pauperes despiciunt.

Qui simplices fallaci corde decipiunt.

Hic pmo. Rectores innocentes inficiunt quodam malo exemplo delinquunt. Et id tales gallo operantur.

De quo dicitur naturales quod in ultima etate sua facit oua parva et rotunda, et quasi liuida, et si talia oua venenosa

ab aliquo vecme puta buffone vel homini in diebus canicularibus foveantur, basiliscus pro-

creatur, qui tante venenositas existit quod solo aspectu vel visu hoies inficit et occidit.

Appositorum ille gallus fener est quilibet antiquus et superior, in reuerentia hominis habitus cuius

venenosa oua sunt eius opera prava ex quibus basiliscus oritur, qui hoies suo aspectu infici-

ens, i. exemplo pestifero subditos corrupti, precipue si foueantur aliqui vecmes venenosos,

si suadent fieri ab aliquo pestifero et maligno suggestore vel adulatore quodam hodie magnus habet numerus, de quo veleffitorum

Si quis honorari desiderat atque ditari, hoc scat adulari, quod tales in modo sunt cari.

Hoc fouet et commedit multorum delicia, que merito essent corrighenda, et ideo enormia non vere-

tur perpetrare, quinimmo licet iustos scandalizent et occidant malo exemplo, volunt tam inde gloriari.

Vñ aug^o. in libro de pastori bus ecclesie sic dicit. Omnis platus qui male

viduit in conspectu eorum quibus propulsus est quantum in ipso est, ipsos occidit.

Unde xi. q. iij. c. precipue. Scire debent plani quod liguerat vnoque perterrit, tot moribus digni sunt

quot ad subditos preditum exempla trasmituntur.

Unde necesse est ut tanto cautius se a culpa custodiant, quanto per prava que faciunt non soli moriuntur.

Cuius ratio est quia quod a platis agitur facile trahitur a subdi-

nis in exemplum, extra vero et non redem-

post Judica

ca. magne. Et id speculum recitudinis iusticie debet in eis lucere ut non solum sibi proficiat sed etiam subditos bono exemplo emuletur.

Hecudo sunt quidam quod ex donis datis aucto-

superbo despiciunt pauperes, et propter hoc iusta et vera consiliatio sine iudicando queritur ne alioque sana consilia locum habeat.

Isti certos despiciunt et derident, qui tandem oes

confundunt et mala morte moriuntur.

Hic ut patet de hanibale duce cartaginense qui

ex quadam victoria contra romanos adeo elatis est factus, ut nec quemque ciuium suorum in

castris admisit, nec responsum ulli nisi per interpres dedit ut dicit Galerius, et habet etiam in speculo historiali

Cincet in libro vi. ca. xl. Qui tam miserabile postea interierit

Et idem apparet in anthrocho magno qui

nimirum superbe intonans currum suum agitari

iussit contra ilerosolimam quo enarrat in lugbe di-

xit se ventus et ipsum polianum id est cum ceteris

rum indecet facere velle, et statim appretendit

eum amarus dolor viscerum et contigit eum

impetu de curru cadere et collisus est et ebus

liecent vecmes de carnibus eius et effluebat

vinentes, et fetore illius grauabantur totus exercitus eius nimirum, ymmo nec inde fetorem suum ferre poterat.

Hec pmetor in historia scola, et habet etiam in scdo

Sachabe. xi. Isto etiam vicio plures laborant maxime divites

creati nobiles et imunitati officiales rectores, qui nimirum superbia vix pedibus ambulant,

dum paupiri iusto alloqui debet, vestes manibus complicant, caput mouent, et oculis sidera putant qui oes ovi representant, cui

pastor imponit nola ad collum, que ostium

cunq; sit misera omnes tamen quasi domna precepit.

Hic homo qualitercumque imbecillis stolidus seu ignarus fuerit, si nola id est famam acquisierit, aut per divitias aut fraudulencias, meliorum omnibus se existimat et alios precedunt.

Contra quos dicitur, eccl. xxxii. Rectores te posuerunt noli extolli.

Esto in illis quod si vnde ex ipsis, tales enim sunt quasi lucerna que

lucet denocie, et de die vir apparere.

Quimi litera et ut ligna putrida et vecmes de nocte lucentes, de die autem minime sed in colore proprio apparent.

Hic suo modo tales superbi rectores sine officiales lucent in tenebris, id est inter simplices et pauperes, ubi se pompo-

Alphabetum

lb

Se offendit eos exprobando vel inter splices adulatores familiares vel in tenebris huius mundi. sed in die iudicij quoniam sol iusticie orientur. tunc apparebit quales sunt et videbunt in colore proprio id est. tunc queretur iste sum pium ex non inueniet. Unde puerb. xiiij. Lux iustorum letificat scilicet pauperum. lucerna autem impiorum extinguetur. Hoc patet in diuinitate epulone superbo qui paupem Lazarum despiciens sine villa misericordia sepultus est in inferno. Iu. xvi. Tercio sunt quidam qui alios fallaci corde decipiunt. et sunt specialiter ministri et servitores potentium. divinitum et recte quos mittunt. ut ihesum iustum et simplicem et innocentem verbis et factis querant et capiant. Ultinam simplices dicere possent querentibus sed non inuenientis. Sunt enim ita dolosi quod raro paup eradicat quin ad placitum eorum capiatur et spoliatur qui assimilantur vulturibus quod est animal fraudulentum et decepcionibus. quod animal dum esca indiget. mortuum se fingit. et sic aues ad cadaver descendentes rapit et devorat. ut dicit Isidorus xiiij. libro ethico. c. iiij. Item pellem habet pilosam et caudam. quam in ora canum ab eis artata pascit. qui inuenientes pilos. et reputantes se dulcissimos. sibi spaciū tribuunt fugiendo loca subterranea inhabitant. et bestias domesticas plus infestat quam silvestres. et est amica corvi. et ideo corvus pugnat per ea taxum. Itē vulpis quod a canib[us] p[ro]sequitur et artatur. ipse mingit in caudaz suā pilosam et viri nam ferente contra canes pascit. quod abhorrens multitudine canum. ab eo aliquantulum se elongat et fugiendo sibi spacium patet. Em. Pliniū li. xvij. Recte carissimi tales sunt usurarii viri fraudulenti. maliciosi. avari qui in suis contractibus et actibus non recte sed tortuose. fallaciter et cautelose incedunt dexter enim pes id est intentio semper claudicat semper enim claudicat per falsitatem. quod loquendo opando. promittendo. semper unum ostendunt et alium intendunt. Exemplifica de paupibus quod ab eis decipiuntur per falsas promissiones. Iste sunt ministri et fuitores potentiū divinitum. quia simile applaudat suo simili. secundum philosophum. Hellis autem illo id est

XXXIII

substantia temporalis est multum pilosa. id est pilis retum alienorum circumscripta. et maxime cauda. quia in fine vite sue post se ea relinquent. qui quoniam sequentur a canib[us]. i. mundi principib[us]. iudicibus replet ora eorum pilis id est munericibus atque donis quibus inuentis statim eos deserunt et dimittunt. Ne qui iustificatis impiū per munericibus. Isaiæ. v. Isti loca subterranea inhabitant. quia vere in terra. i. amore terrenorum totaliter se involuerunt. et bestias domesticas sicut pauperes et agricultores plus quam silvestres. i. plus quam alios raptiores odiunt et infestant. quia virtus impij odetut simplicem. puerb[us] xix. Corvus autem id est iudices mundi clamorosus. causidici et aduocati talium sunt amici scilicet propter bona quae percipiunt ab eisdem et pro eisdem pugnant per taxum id est contra pauperem. Et ideo eorum auxilio p[ro]ualent contra omnes. Abacuc primo. Impius p[ro]ualent aduersus iustos. Exemplifica bene quomodo tales aduocati et iudices tales souent. Corvus id est dyabolus hos diligit et defendit. Non enim quoniam a canib[us]. i. a predicatorib[us] p[ro]sequuntur. contra eos predictates. nō per certos per eos percipiunt virinā suā. i. mala habita et detractoria. fetida et diffamatoria. Non enim amat pestilens eum quod se corripit puer. xv. et ideo nemo habet darguere quod ministri sunt et fuitores potentiū. quod ex pilis eorum subducunt miasmas suas. Ideo nullus auris est eos tangere. saltem volens vivere in pace.

Tertia pars in qua
christi largitas nota est exhibentis se cunctis clementer. ibi. In nouissimo tempore. Novissima dies festi tabernaculorum fuit. viij. dies. quando fuit illud durabat. viij. diebus quoque primi et ultimus fuit apud iudeos solenniores diebus intermediis. Sicut patet in evanesci xiiij. Ultima ergo die huius festi. stabat ihesus quasi seipsum exhiberet omnibus presentem et clamabat propter multitudinem populi. tandem nullum formidas et ut audiret ab omnibus. dicens. Si quis sit iste. supple potum sapie. clemencie et gratiae. veniat ad me. s. per fidem formatam et pedibus mentis et affectus in me credendo. et bibat non solum ad sufficientiam sed etiam ad redundantiā. Quia quod credit

Feria secunda

in me. sicut dicit scriptura. supple in me creditendum de ventre eius scz interiori homine fluent flumina. si bone affectiois ad deum. de uotōnis ad me. et beniuolētie ad proximū. q̄ sunt flumina aque viue. s. spūsancū. et dona que donant a spūsanco oibz credēibz qc.

I Toraliter est notandū circa illā partē q̄ iuxta illud qđ ius ciuile docet. ut bēne ff. de fuitm. rusti. p̄d. l. iii. §. vltimo. qđ diu q̄s habet iter. etiā baustū bēe debet. i. qđ diu quis habet iter & ius eundi ad fontem vici ni sui. habet etiam ius hauriendi aquam. Sed si quis illā fuitutem ad temp⁹ habet in q̄ nō ierit ad fontē n̄ aquā hauserit. iter amittit. ff. quēadmodū fuitm. amitt. l. pom. ait. Qel si quis alia aqua v̄sus fuerit qđ de fuitute imponenda actum est. fuitm̄ etiā amittit. s. l. si quis alia quēadmodū fuitm. Idem est de eo qui i certis horis aqueductū habet si alijs v̄sus fuerit nec vlla p̄t horaz v̄sus est. fuitm̄ amittit. ff. eo. l. si cōmunēfundum. §. idem in eo. Nec p̄ tāto di xi. nam qz dei filius in p̄dio sc̄e ecclesie fontem aque viue habet. scz deitatem omnis gracie plenaz. nobis xpianis in hac vita solū iter libez et secuz dedit & ius aquā gēe hauriendi et post hanc vitā non. qui ergo neglexerit illud tempus gracie nec penitentiā egerit nec aquā gracie hauserit s̄bauerit aquaz delectatiois in petis. et sic d̄cesse rit amittit fuitutem. Et post hanc vitā nec ipse nec aliquis sc̄tōp hoc sibi impetrare poterit q̄ gratiā inueniat. Unde l. Hieronim⁹ et bēat. xiiij. q. ii. in p̄nti lic ait. In p̄nti seculo scimus siue orōnibz siue consilijs inuicem nos posse iuvare. Quz aut̄ an tribunal christi venerimus. nec Job nec Daniel ne qđ Noe rogare posse. p̄ quoq. led vñūque qđ portare onus suum. Et Leo de peni. di. p̄ma m̄lapler. Qui indulgentiā in p̄nti vita manens in corpe nō accepit. p̄sequi exuts carne non poterit. Ne ergo fuitute nostram p̄dam⁹ ad fontē milc̄die & gracie celeriter accedamus. vocante salvatore nostro in verbis qc. Ipse nanqz salvator dei filius instar fontis iugiter emanantis h̄z i se. Perpetuitatem p̄ciosam. Huauitatē saporosam. Communitatē copiosam.

post Judica

Est enim in fonte natrālī p̄mo p̄petuitas et scaturitio p̄tinua. Nam ut philosophus dicit. i. methe. Fontes generantur in alas montibz quia h̄mōi loca mōtosa porosa sūt sicut spongia et h̄nt latera spissa ppter natrām lapideā. & p̄seq̄nter ne vacuū p̄mittatur h̄nt vapores p̄tinue ingredientes. et qz talia loca p̄ naturaz frigida sunt. per h̄mōi frigiditatē vaporē elevatū inexistē infra latera v̄l circa in p̄ibus spongiosis p̄mitit et in aquas conuertit. Et quia cōtinue vapores sic in aquam p̄ueritūt. in diuerb̄ p̄ibus partē p̄tes aque sic collecte confluunt. et ad alium locū inferiorem v̄bi oportunitas occurrit exirent. et inde principiū fontis faciunt. Ad p̄positiū. dei filius in mōte alto caluariæ in cruce elevatus. est fons viuus p̄tinue grām & miscdiām scaturiens. q̄ cū in būanitate vndiqz vulneratis. quasi terra porosa et spongiosa. frequenter vapores ascendentes de cordibz fidelibz s. orationes et preces supplicatiū benigne suscipit et calore caritatis attrahit. et frigiditatem quā in morte & passionis acerbitate pro nobis suscepit. in grām & miscdiām conuertit.

Dic est fons quem Jacob deus pater p̄ omni familia sua ordinavit & fodit. vt omnes fideles hāc aquā gracie haurient. Habet ergo quilibet fidelis frequenter exire p̄ consideratōem a seipso. et accedere ad hunc fontem haurire aquā gracie cū samaritana. de qua Jobānis. iij. Hanc aquam gēe sicut sanctus p̄pheta dicens. ps. xli. Sicut anima mea ad deū fontem viuū. Nam cervus hausto spente. nisi citius attingat aquā moritur. Desiderat em̄ natrāliter vitam plōgare. Unū dicit glosa sup illud ps. Quēad modum desiderat cervus ad fontes aquaz qc. Cervus senio grauatis excrescentibus pilis atqz cornibz. explorato spente. ipsum naribz haustit. quo hausto veneno estuat. q̄ re fontem ad bibendū ardētissime desiderat. a quo si deficiat. moritur & inde vitam abbreviat. q̄ plōgasse putauit. Sic hō spētem haustit quādo dyaboli suggestionibus acquiescit. & noxias delectatiōes sibi incorporat p̄ peccatū. sed tunc veneno estuat. q̄ transfacta delectatōe. sed itate peccati considerat. nūc vero fontē miscdiē & gēe delide

Alphabetum

03

rat. cum deo reconciliari p penitentie sacra
mentū affectat. **S**i autē ptingat q post bau-
stum p pentis. i. pmissionē pectan. fontē gē
nō attingat dānum ppenie mortis incurrit.
Cum igit̄ ptingue petā pmittimus. q gē ei⁹
indigemus. cum deuotio e cordis ad fontē
hunc currere debem⁹. **J**uxta illud ysaie xij.
Haurietis aquas in gaudio d fontibus sal-
uatoris. **F**iguratur exodi xviij. in pphlo istael
qui sicutibundi in defto clamabāt ad deum
p aqua viua. t dixit Eyoſi. pcutē bis silis
cem t regredient̄ aque largissime. **S**ic si in
deserto huius mudi populu xpianum sitis
malor̄ ardorum et temptationū penuriaqz
bonor̄ spūaliuz affligat. nō restat nisi q ad
petram xp̄i currat. ipamqz cum virga ordīs
bis vel ter pcutiat. quia reuera aquas gē t
deuotidis aquāqz beneficio p spūaliū t tpa-
lium funder. ita q lomies t immenta id est
sapiētes et simplices donis t gratijs imbū
et t infundet. ps. **H**ercussit petraz̄ fluret̄
aque et torrentes inundauerēt. **S**ecundō
in fōte est suauitas saprosa. dulcior enīz ē
aqua in fonte qz in riuulo. t illo mō dulci-
or est delectatio in xp̄o qz in creatura quaenā
qz. **D**ulcedo enim fontis est fm̄ cōditōem
terre de qua emanat. sicut viē pbiolophus
in libro de sensu t sensato. Et aqua currēs
p terra amarā t sulphuream sic emanans ē
etiam naturaliter amara. **Q**z aqua emanās
de terra pura t sabulosa sit dulcis et clara.
Sic fons sapientie qui de terra humili sc̄z
purissima virgine emanavit. s. benedicta ma-
ria nichil austereitatis vel amaritudinis vel
lutose feditatis contrabare potuit. imo fōs
ille erat plenus om̄is claritatis t secundita-
tis. **D**e quo Gen. ii. **F**ons egrediebat de
loco voluptatis ad irrigandū padisuz. **A**ba-
radisus ille significat virginē glōsam mari-
am. que pculdubio in oriente lucis gratie
fuit sita. sursum ad celestia p affectum et cō-
templatōem erecta. a mundo p ptemptum
divisa. puritate amenissima. aquis gēarum
irrigata et virtutim arboreibus secundata.
In cui⁹ medio vteri fons secundissim⁹ dei
filius effluxit totumqz paradisum irrigans
et nō solum virginē sed t totam ecclesiam
secundauit. floresqz virtutē germinauit. qz
virtutum flores. anima deuota colligere de-